質量
ロッドカバー、ヘッドカバー
　形状変更により質量削減。
10%削減
（ø50-100ストローク）
1.7kg1.9kg
従来品
MB1 Series

角形チューブ形エアシリンダ／
ロッド回り止め形：複動・片ロッド
型式表示方法
MB1K
MDB1Kオートスイッチ付
回り止めタイプ B
B
シリンダストローク（mm）
標準ストロークにつきましては
P.457をご参照ください。
50
取付支持形式
チューブ内径
M9BW
オートスイッチ追記号
追記号（ジャバラ）
オートスイッチ
※適用オートスイッチ品番は
　下表よりご選定ください。
32
32 50
注）ラバークッションの場合、ピストンの両側に
ダンパが装着されることにより、ø32,ø40は
6mm、ø50, ø63は8mm、ø80, ø100は
10mm全長が長くなります。
オートスイッチ付
（磁石内蔵）
磁石内蔵シリンダの型式
磁石内蔵でオートスイッチなしの場合、
オートスイッチの種類の表示記号は無記
号になります。
（例）MDB1B40-100Z
Z
Z
※取付支持形式Dのみ。
※揺動受金具は同梱出荷です。
※揺動受金具につきましては
P.448をご参照ください。
付属金具1
付属金具2
※1山ナックルジョイントにはナックルジョイン
ト用ピンは同梱されません。
※ロッド先端金具は同梱出荷です。
※クレビス金具、トラニォン金具とナックルジョ
イントを併用する場合、ピストンロッド先端の
ねじ込み量の調整ができなくなります。
無記号 金具なし
V 1山ナックルジョイント
W 2山ナックルジョイント
無記号 金具なし
N 揺動受金具
ポートねじの種類
無記号 Rc
TN NPT
TF G
無記号 オートスイッチなし
無記号 なし
J ナイロンターポリン
K 耐熱ターポリン
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
3 3ヶ付
n nヶ付
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
B 基本形
L 軸方向フート形
F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形